
29820 Martes 30 agosto 2005 BOE núm. 207

II.    Autoridades y personal

A.    NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 14695 ORDEN AEC/2739/2005, de 24 de agosto, por la que 

se corrigen errores de la Orden AEC/2716/2005, de 
29 de julio, por la que se acuerdan ascensos a la Cate-
goría diplomática de Ministros Plenipotenciarios de 
tercera clase.

Publicada en el Boletín Oficial del Estado número 200, de 22 de 
agosto de 2005 la Orden AEC/2716/2005, de 29 de julio por la que 
se acuerdan ascensos a la Categoría diplomática de Ministros Plenipo-
tenciarios de tercera clase, se han advertido los siguientes errores:

En el anexo debe insertarse una primera línea que incluya a D.ª 
Inés Argüelles Salaverría.

Madrid, 24 de agosto de 2005.

MORATINOS CUYAUBÉ

Sres. Subsecretario de Asuntos Exteriores y de Cooperación y Direc-
tor General del Servicio Exterior. 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
 14696 ORDEN PRE/2740/2005, de 29 de agosto, por la que 

se nombra Subdirector General de Seguimiento de 
Iniciativas Económico-Presupuestarias a don Vicente 
Fernández de Gamarra Betolaza.

En virtud de lo previsto en el artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997, de 
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, nombro Subdirector General de Seguimiento de 

UNIVERSIDADES
 14697 RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2005, de la Univer-

sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se resuelve el concurso específico para la provisión 
de puestos de trabajo correspondientes al grupo C.

Por Resolución de 9 de diciembre de 2004 («Boletín Oficial del 
Estado», de 21 de diciembre), se convoca concurso específico para la 
provisión de quince puestos de trabajo de nivel 22 en esta Universi-
dad, correspondientes al grupo C.

Elevada la propuesta por la Comisión de Valoración, este Recto-
rado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el artícu-
lo 20, en relación con el 2.2.e) de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades y, por el artículo 101 de los Estatutos de 
la Universidad Nacional de Educación a Distancia, ha resuelto:

Primero.–Adjudicar los puestos convocados a los funcionarios 
señalados en el anexo de esta Resolución.

Segundo.–El plazo de toma de posesión será de tres días hábiles 
a contar desde el día siguiente al del cese, que deberá efectuarse 
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición, ante la Excma. 
y Magfca. Sra. Rectora de esta Universidad, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 2 de agosto de 2005.–La Rectora, María Araceli Maciá 
Antón. 

Iniciativas Económico-Presupuestarias a don Vicente Fernández de 
Gamarra Betolaza, –1619822402 A6000– funcionario de la Escala 
Técnica de Gestión de Organismos Autónomos.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–La Ministra, P. D. (Orden 
PRE/2779/2003, de 9 de octubre), el Subsecretario, Luis Herrero 
Juan.

Sres. Secretario de Estado de Relaciones con las Cortes y Subsecre-
tario de la Presidencia. 

ANEXO

N.º 
orden 
convo-
catoria

Puesto de trabajo Apellidos y nombre N.º Registro Personal

    
1 Jefe/a Sección de Gestión Académica en la Facultad de Educación. HOJAS ROSALES, M.ª del Puerto. 1330027968 A7405
2 Jefe/a Sección de Gestión Académica de la Facultad de Filosofía. CABELLO ARROYO, Jesús. 0067008535 A7405
3 Jefe/a Sección de Gestión Académica de la Facultad de Geografía e Historia. SEGOVIA ORELLANA, Carmen Lidia. 0191662768 A7405


